Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de prestação de serviços para manutenção técnica completa e recarga de 501 (quinhentos e um)
extintores de incêndio, englobando as seguintes atividades: inspeção técnica, teste hidrostático, substituição de
componentes defeituosos, verificação da pressão operacional, limpeza, pintura e demais procedimentos
necessários à garantia do pleno funcionamento dos equipamentos, conforme normas técnicas vigentes.

[...]

peculiaridades da execução contratual, em especial quanto à necessidade de estrutura adequada para
garantir a realização dos serviços e à vedação de subcontratação.

Sistema 29/09/2025 às 10:05:36

Destaca-se que os serviços de manutenção e recarga de 501 (quinhentos e um) extintores de
incêndio deverão ser executados em conformidade com as especificações técnicas do edital,
observando rigorosamente o cronograma, a capacidade mínima de processamento de 20 cilindros
por dia, os prazos estabelecidos e as garantias previstas.